
Gmina Czarnków wspiera rozwój
sportu

Ponad 190 tys. złotych - właśnie tyle gmina
Czarnków przeznaczy w roku 2018 na
dofinansowania realizacji zadania publicznego
pod nazwą: wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej. Podział środków został
dokonany po przeprowadzeniu otwartego
konkursu ofert.  Łącznie na ten rok
do dyspozycji było ponad 30 tys. złotych
więcej niż w roku 2017. Największa część tych
tej kwoty, bo 182 tys. złotych przeznaczona
została na działalność i funkcjonowanie
klubów piłkarskich, zaś 14 tys. zł trafiło do
sportowców uprawiających pozostałe
dyscypliny i organizacje pozarządowe
organizujące wydarzenia o charakterze
sportowym.  Wszystkie stowarzyszenia, które
ubiegały się o dofinansowanie zadań
publicznych z zakresu sportu, przeszły
pozytywną weryfikację. 
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Z puli przeznaczonej na działalność społecznie
użyteczną w zakresie upowszechniania kultury
fizycznej w dyscyplinie piłka nożna  najwięcej bo 59
tys. zł - otrzymał reprezentant naszej gminy w
najwyższej okręgowej klasie rozgrywkowej - Ludowy
Zespół  Wenus Jędrzejewo. LZS Gryf Zofiowo
uczestniczy w rozgrywkach piłkarskich Klasy A, a
działający tam od 2004 roku piłkarze otrzymali 52
tys. zł. Kwota 44 tys. zł trafiła na konto piłkarzy z
Gębic (A Klasowy Klub Sportowy Sokół Gębice), a
Klub Sportowy Błękitni z Kużnicy Czarnkowskiej
mógł liczyć na 27 tys. złotych. 

 

 

Zakładane cele i realizacja zadania publicznego
przyczynią się do rozbudzenia sportowych
zainteresowań młodzieży i dzieci na terenie Gminy
Czarnków. Poprzez realizację zadania publicznego
objętego ofertą, propagowana jest kultura fizyczna
jako forma aktywnego wypoczynku. Wyzwala ona
wśród uprawiających sport zdrową rywalizację i
aktywny tryb życia. Na zajęcia prowadzone
przez doświadczonych instruktorów z
uprawnieniami trenerskimi uczęszcza ponad
205  piłkarzy, a treningi oraz rozgrywki 
prowadzone są w trzech grupach wiekowych
(seniorzy, młodziki, orliki). W roku 2018
odbędzie się  ponad 544 treningów, 
wszystkie drużyny rozegrają 167 spotkań
ligowych, oraz będą uczestniczyć w 58
spotkaniach sparingowych. Treningi odbywać 
się będą do listopada 2018 r.

Kolejną organizacją wspartą w ramach konkursu jest Klub Sportowy ,,Shotokan", który ze
wsparciem w kwocie 2 tys. zł zorganizuje w czerwcu turniej Małego Mistrza z okazji Dnia Dziecka
na Placu Wolności w Czarnkowie. Młodzież uprawiająca dalekowschodnie sztuki walki, będzie
uczestniczyć w XXI Międzynarodowym Pucharze Karate w Wałczu, oraz powalczy o puchar WSI
Poland w Pile. 

 

Dokładnie tę samą kwotę otrzymało Stowarzyszenie Olimpiady Specjalne Polska - Oddział
Regionalny Wielkopolska. W realizacji projektu ,,Sport osób niepełnosprawnych" bierze udział
grupa wyjątkowych sportowców z terenu gminy Czarnków, uczniów, a także absolwentów Zespołu
Szkół Specjalnych im. Kornela Makuszyńskiego w Gębicach. Projekt obejmuje udział zawodników w
imprezach i zawodach o zasięgu regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym,



transport osób uczestniczących w zawodach, oraz wyjazd na badania lekarskie, a także do lekarza
medycyny sportowej.

 

W kwietniu br. podpisano umowę pomiędzy Gminą Czarnków, a Uczniowskim Klubem Sportowym
,,Venus Jędrzejewo" na powierzenie realizacji zadania publicznego pod tytułem XI Międzynarodowy
Weekend z Koszykówką. Stowarzyszenie od lat prowadzi edukację przez sport, która przynosi
znakomite rezultaty, sukcesy na wielu arenach od wojewódzkich do krajów Unii Europejskiej.
Dotacja w tym przypadku wyniosła 8.550 złotych. Zawodniczki do 30 listopada br. będą
uczestniczyć w rozgrywkach sportowych i akcjach szkoleniowych.

Dokładnie kwota 950 zł została przeznaczona na Turniej Piłki Siatkowej Plażowej, organizowany
przez Stowarzyszenie ,,Przyjazna Wieś Gębice". Projekt ma na celu integrację uczestników,
upowszechnianie sportu oraz promocję czynnego wypoczynku. W otwartej, prawdziwie sportowej
atmosferze, przez kilka godzin w Gębicach rywalizować ze sobą będą dwuosobowe zespoły
żeńskie, męskie i mieszane.

Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji Wodnej Warta otrzymało kwotę 500 zł. Poprzez
organizację zadania zgodnie ze złożonym harmonogramem, stowarzyszenie zamierza umożliwić
uczestnikom zdobycie odznak kajakowych. 18 Międzynarodowy Spływ Kajakowy ,,Warta Tour" jest
imprezą adresowaną do wszystkich osób zainteresowanych aktywnym spędzaniem wolnego czasu
nad wodą i poznaniem piękna przyrody na szlaku Wielkiej Pętli. 

Dotacje na realizację zadań dotyczących kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Czarnków
przyznane zostały z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa. Odpowiednie warunki
realizacji zadania, w tym finansowe, zostały podane do publicznej wiadomości w ogłoszeniach
konkursu, potwierdzone w złożonej przez te podmioty ofercie oraz stosownej umowie. 

 

Wydatki związane z dofinansowaniem w/w organizacji nie są jedynymi wydatkami związanymi
ze sportem. Gmina żyje wielką aktywnością swoich mieszkańców. Z perspektywy czasu,
beneficjentów wspieranych z budżetu gminy przybywa. Wspierane są organizacje szeregu imprez
sportowych, między innymi: turniej o Puchar Wójta Gminy Czarnków, ,,Dzień Kapusty", festyn
sportowo -  rekreacyjny, turniej gry w karty „Kop - Baśka", ,,Tarcza Wójta na Króla Żniwnego",
Dożynkowy turniej wsi, zawody wędkarskie, biegi przełajowe z podziałem na kategorie wiekowe.
Z budżetu finansowane są  w całości koszty bieżące związane z utrzymaniem obiektów w
Jędrzejewie, Gębicach, Kuźnicy Czarnkowskiej i w Zofiowie. W trosce o potrzeby mieszkańców
zarówno tych najmłodszych jak i starszych realizowane są inwestycje obejmujące budowę placów
zabaw i siłowni plenerowych. 



Wkrótce zakończy się budowa nowego obiektu sportowego w Gębicach. Sercem budynku jest
przestrzenna sala gimnastyczna o wymiarach wewnętrznych 23,00 x 39,00m z czterema boiskami
głównymi: boisko do koszykówka, boisko do siatkówki, boisko do tenisa ziemnego oraz
niepełnowymiarowe boisko do piłki nożnej halowej; czterema boiskami treningowymi: dwa boiska
do piłki siatkowej, dwa boiska do piłki koszykowej; oraz widownią z trybunami z siedziskami typu
ławka na 120 miejsc. W zapleczu zaprojektowano: 4 szatnie wraz z pomieszczeniami sanitarnymi,
salkę korekcyjną, magazyn sali, pokój nauczycielski z pomieszczeniem sanitarnym oraz piękny
przestrzenny hol z wydzielonym miejscem na szatnie i ogólnodostępnymi toaletami w tym dla
osób niepełnosprawnych.

   

 

Prace są już właściwie na ukończeniu. Z wierzchu budynek przyciąga oko elewacją w pogodnych
barwach. A co w środku?  Płytki w pomieszczeniach już leżą, trwają  prace związane z
nawierzchnią sportową, prace malarskie. Lada chwila zacznie się montaż armatury. Pracujemy
nad typową wykończeniówką - mówi kierownik budowy Łukasz Gzyl . 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Leśników Polskich w Gębicach Beata Maszewska

Uczniom gębickiej szkoły zapewniono optymalne warunki do realizacji zajęć wychowania
fizycznego dla co najmniej dwóch grup równocześnie. Ułatwiono organizację oddzielnych zajęć dla
dziewcząt i chłopców, planowanie maksymalnie dwóch lekcji wychowania fizycznego w ciągu dnia,
uwzględnianie specyficznych potrzeb uczniów niepełnosprawnych. Zmotywowano szkołę do
zacieśnienia współpracy ze związkami sportowymi, klubami sportowymi, stowarzyszeniami i
szkołami wyższymi. Z pewnością sala przyczyni się do rozwoju działań służących zachęcaniu dzieci
i młodzieży do aktywnego trybu życia, w tym organizacji różnorodnych wydarzeń o charakterze
sportowo - rekreacyjnym, skierowanych do dzieci i całych rodzin. Ponadto nowa sala stanie się
bodźcem do organizacji wolontariatu sportowego, konkursów wiedzy o sporcie, spotkań i lekcji ze
znanymi sportowcami, pokazów mistrzów, promocji osiągnięć sportowych uczniów. A także
organizacji zróżnicowanych form pozalekcyjnej aktywności sportowej uczniów, w tym szkolnych
kół sportowych, a także zajęć ogólnorozwojowych.

Wójt Gminy Czarnków Bolesław Chwarścianek



Od lat konsekwentnie stawiamy na upowszechnianie kultury fizycznej w wymiarze masowym. Stąd
budowa szlaków turystycznych, dużych i małych boisk, placów zabaw, siłowni zewnętrznych,
miejsc rekreacji, sal sportowych. Jest to oferta dla każdego niemal pokolenia mieszkańców gminy.
Największe koszy generują kluby piłkarskie, ale jest to dobrze zainwestowany wydatek . Z
aktywnością, grą a także działalnością społeczną na rzecz klubów zaangażowane jest wiele osób
stąd też można jak najbardziej powiedzieć ,że ma to wymiar masowy. Sport, aktywność, wielość
imprez  typu festyny, spotkania rodzinne, turnieje, pikniki, imprezy okolicznościowe  możliwe są
dzięki aktywności społeczników, osób działających w środowisku dla których jest to realizacja
pewnej pasji, zainteresowania i pomimo trudów organizacyjnych od lat konsekwentnie się tym
zajmują. Tym osobom należą się największe słowa podziękowania. Bez nich trudno by było
powiedzieć, że gmina sportem stoi.

 

Agnieszka Wiśniewska

Urząd Gminy Czarnków 


